
En turistdag med liv på landet 
Hashøj Kommune var en typisk landkommune som mange ikke kendte. Men så tog kommunen 
initiativ til at danne en turistgruppe for at gøre opmærksom på, at der faktisk sker noget i området. 
Hensigten var både at gøre sine egne borgere opmærksom på de mange attraktioner og 
seværdigheder i deres egen kommune, men også at gøre andre opmærksom på, at der i Hashøj 
faktisk var ting, der var værd at besøge. Hashøj er i dag en del af Slagelse kommune, men 
turistdagen har været så stor en succes igennem årene, at turistdagen holdes for 10 gang. 
I år holdes den årlige turistdag søndag d. 18. juli kl. 11-16, hvor der vil være gratis entré samt åbent 
nogle steder, hvor der normalt ikke er publikumsadgang. 
 
Turistdagen 
I atelieret i Gimlinge hos Estrid Maria Eriksen er der i år malerier, plakater og mindre tryk. På 
Hashøj dagen er der mulighed for selv at male og dermed få fingre i de forskellige farver. 
På Gerlev Legepark er der 100 forskellige spil og lege fra vikingetiden og op til i dag. Et oplagt 
besøg for familie og venner. Cafeen holder åbent hele dagen. 
På Skovsgaard Mølle og bageri Museum i Fladholte kan man udover besøge museet, se dem bage, 
købe kaffe og nybagt kage.  På Flakkebjerg Skolemuseum vises den gamle skolestue frem, hvor 
man kan skrive med griffel på tavle eller med pen og blæk. Lærerindens bolig er åben samt 
udstilling med skolehistoriske effekter, herunder en lille legetøjsudstilling. Derefter kan man besøge 
Lokalhistorisk Arkiv på Flakkebjerg Skole og gå på opdagelse i de gamle arkiver. 
På Falkensteen Gods i Harrested er der kunstudstilling med Hashøjgruppen og Skælskørgruppen i 
de gamle stalde. En stor og meget varieret udstilling.  
Hos keramikerne i Pottemagerens Hus er døren åben til værkstedet og på den hyggelige gårdplads 
brænder Lene Hansen og Nelly Gaskin raku, og alle kan være med. Man kan i år dekorere små skåle 
til 20 kr., der derefter bliver Raku brændt. Raku-brænding er en gammel japansk brændingsmetode, 
der giver de flotteste glasurer. Selve brændingen foregår udendørs og tager ca. 30 minutter.  
Er man til pil skal man besøge Pileværkstedet i Vollerup Gårde, hvor der er arbejdende værksted og 
salg af pil og færdige produkter. Der vil være mulighed for selv at prøve noget pileflet. 
Vil man klappe får og lam har det økologiske landbrug Birkemosehus i Lorup åbent. Der er 
markvandring kl. 11 og 13, hvor Anne Hjelm fortæller om årets gang med fårene og avl på pels.  I 
gårdbutikken sælges et stort udvalg af uld- og skindprodukter fra de Gotlandske Pelsfår samt 
kaniner. Bl.a. rigtig mange vaskbare lammeskind, da Anne Hjelm har brugt de sidste 10 år på at 
forbedre pelskvaliteten på sine lam. Ejendommen opvarmes med alternative energikilder og 
spildevand renses i et pilerensningsanlæg.  
 
Nye steder 
I Slots Bjergby kan man som noget nyt besøge billedkunstner Lene Lundgaard, der arbejder med 
store og små værker. Kl. 12 og 14 vises de maleprocesser, som hun anvender til sine små værker 
20x20 cm ”Blå time”.  
 
Vind en præmie 
Hvis man er en flittig gæst og besøger 3 steder, kan man deltage i udlodning af præmier fra de 
forskellige arrangører, så husk at få påtegnet dine besøg på den uddelte folder. På det tredje 
besøgssted afleveres folderen. Vinderne vil blive kontaktet af turistgruppen. Så sæt allerede nu 
kryds i kalenderen og tag på rundtur i Hashøj området søndag d. 18. juli, og oplev mangfoldigheden 
i de små landsbyer og ude i det åbne land. 
Se vores nye hjemmeside www.hashoejdagen.dk  
Turistgruppen i Hashøj 


